
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario  n. 16/2010 
 

COPIA  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 16 DEL   04/02/2010 
 
 
 
OGGETTO : Individuazione capitoli di spesa per lo svolgimento del Servizio Economato per 
l’anno 2010. 
 
 

I L    R E S P O S A B I L E    D E L    S E R V I  Z I O 

F I N A N Z I A R I O  

 
 Vista la deliberazione di G.C. n. 77 del 14/12/2009 ad oggetto: “Nomina del Responsabile 
del Servizio Finanziario – Parere favorevole”;  

 
Visto il decreto Sindacale n. 1/2010 in data 04/01/2010 con il quale il sottoscritto è stato 

nominato responsabile del servizio finanziario fino al 31/12/2010;  
 
 Richiamata la Legge 28 dicembre 2001 n. 448 art. 29; 
 
 Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
 Visto il vigente statuto comunale; 
 
 Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 05/05/1997, esecutiva ai 
sensi di legge, veniva approvato il vigente regolamento comunale per il servizio di economato; 
 
 Che l’art. 53 del citato regolamento stabilisce l’importo dell’anticipazione da corrispondere 
all’economo; 
 
 Attesa l’opportunità di individuare i capitoli di spesa per il primo semestre 2010 interessati 
dalla gestione economale; 
 
 Dato atto che con separati atti si provvederà alla liquidazione delle spese sostenute 
dall’economo nell’ambito della disponibilità di Bilancio; 
 
 Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria, come in calce al presente atto, del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
 Vista la legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario  n. 16/2010 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 1 - Di individuare sul bilancio di previsione 2010 i seguenti capitoli di spesa interessati dalla 
gestione economale;  
 

 
CAPITOLO 

 
OGGETTO DEL CAPITOLO 

 
10 
 

 
SPESE DI RAPPRESENTANZA – CERIMONIE  E 
CONVEGNI 

 
24 

 
RIMBORSO SPESE MISSIONI AGLI 
AMMINISTRATORI (SINDACO) 

 
58 

 
INDENNITA’ DI MISSIONE - TRASFERTA E 
RIMBORSO SPESE AL PERSONALE 

 
71 

 
SPESE PER ACQUISTO ATTREZZATURE E BENI 
NON DUREVOLI 
 

74.1 
 

SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - 
ILLUMINAZIONE E RISCALDAMENTO UFFICI E 
SERVIZI GENERALI 

 
74.2 

 

 
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - SPESE 
POSTALI E TELEFONICHE 

 
74.3 

 

 
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - 
MANUTENZIONI 

 
93 
 

 
SPESE PER PARTECIPAZIONE A CONVEGNI E 
STUDI DI AGGIORNAMENTO 
 

94 
 

SPESE  VARIE D’UFFICIO PER STAMPATI, 
REGISTRI, CANCELLERIA E MATERIALE DI 
CONSUMO 

94.1 SPESE ABBONAMENTO A GAZZETTA 
UFFICIALE, BUR PIEMONTE, RIVISTE TECNICO 
AMMINISTRATIVE E ACQUISTO TESTI TECNICI 

 
104 

 

 
SPESE PER FESTE NAZIONALI, CIVILI E 
MANIFESTAZIONI DI PUBBLICO INTERESSE 

 
127 

 

 
PREMI DI ASSICURAZIONE: INCENDI FURTI 
RESPONSABILITA’ CIVILE 

 
128 

 

 
IMPOSTE TASSE DIRITTI E CONTRIBUTI 

151 SGRAVI E RIMBORSI DI IMPOSTE E TASSE E 
ALTRE ENTRATE COMUNALI 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario  n. 16/2010 
 
 

 
CAPITOLO 

 
OGGETTO DEL CAPITOLO 

196 
 

INDENNITA’ DI MISSIONE - TRASFERTA E 
RIMBORSI SPESE AL PERSONALE 
 

526 
 

SPESE VARIE DI ESERCIZIO AUTOMEZZI 
ADIBITI AL SERVIZIO 
 

532 
 

CORREDO E CASERMAGGIO AGLI AGENTI 
COMUNALI 
 

645 
 

SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO SCUOLA 
MATERNA STATALE 
 

680 
 

SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO SCUOLE 
OBBLIGO 
 

804 
 

SPESE PER LA REFEZIONE DELLA SCUOLA 
DELL’OBBLIGO – ACQUISTO BENI DI CONSUMO 
 

806 
 

SPESE PER IL CENTRO ESTIVO 

1980 
 

SPESE PER MANUTENZIONE DI STRADE 
ACQUISTO BENI DI CONSUMO 
 

1980.1 
 

SPESE PER LA CIRCOLAZIONE E LA 
SEGNALETICA STRADALE – ACQUISTO BENI DI 
CONSUMO 

 
2300 

 

 
SPESE PER IL SERVIZIO ANTINCENDIO E PER 
LA PROTEZIONE CIVILE – ACQUISTO BENI DI 
CONSUMO 

 
2356 

 

 
SPESE VARIE AUTOMEZZI SERVIZIO IDRICO- 
ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

 
2358 

 

 
INTERVENTI NEL CAMPO DEGLI DEGLI 
IMPIANTI IDRICI - ACQUISTO BENI DI 
CONSUMO  

 
2515 

 

 
SPESE PER FORNITURA VESTIARIO AL 
PERSONALE AVENTE DIRITTO 

 
2525 

 

 
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 
SERVIZIO NETTEZZA URBANA 

 
2761 

 
ASSISTENZA SANITARIA E FARMACEUTICA AD 
INDIGENTI 
 

 
 

  
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario  n. 16/2010 
 
  
 
 

 2 - Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai 
sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi;  

 
 3 - Di depositare l’originale della presente determinazione all’Ufficio Segreteria affinché lo 
inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, disponendo che copia della 
stessa venga pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi ai sensi del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. e copia informatica della stessa sul sito Web del comune 
(www.comune.mergozzo.vb.it). 

 
Dalla Sede Comunale, lì 04/02/2010 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to PORTA rag. Giacomo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario  n. 16/2010 
 

 
 
 

 In relazione al presente atto, si appone il visto di regolarità contabile attestante la sussistenza 
della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U. approvato con D. 
Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

 
 
Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il 

responsabile del servizio finanziario conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla 
data del medesimo impegno, è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

Dalla sede municipale, lì 04/02/2010 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Porta Rag. Giacomo 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 Il sottoscritto Segretario Comunale, dichiara che copia della presente determinazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno _______________ e vi rimarrà esposta per 
15 gg. consecutivi,  ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i e che copia 
informatica della stessa è inserita sul sito Web del comune (www.comune.mergozzo.vb.it).  
 

Dalla sede municipale, lì ________________________  

  
                 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to Di Pietro dr. Nicola 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo 
 
Dalla sede municipale, lì ________________________  

  
           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
          (Di Pietro dr. Nicola) 


